令和 2 年９月１日

第５学年保護者様

                          横浜市立中川西小学校

                          校長   村越 直之

 第 ５ 学 年  担 任

第５学年 ふれあいコンサートにおける感染症対策について

９月８日（火）に実施予定の、ふれあいコンサートにおける新型コロナウイルス感染症対策について、横

浜市教育委員会から通知がありましたのでお知らせいたします。また、学校としての対策も合わせてお知

らせいたしますのでご確認ください。

１ 教育委員会の感染症対策

①参加者数を座席数の２分の１以下とする。

２０２０席のところ９月８日（火）は全参加者数が最大で７９４名

②参加者はマスクを着用する。

③座席については一つおきとし、使用する前後左右の席は空けておく。

④午前の部の開始時刻を３０分繰り下げ、公共交通機関のラッシュ時を避ける。

⑤各学校の集合時間をずらして指定し、児童が密集する状態を避ける。

⑥入場時に手指消毒を行う。

⑦入場時にサーマルカメラによる体温測定を行う。

⑧座席のブロック及び学校別に時間差をつけて退館する。

※発熱している（37.5℃以上）と判断された場合は待機場所で再度測定し、それでも発熱が認められるよ

うであれば保護者引き取りとなりますので、体調管理の徹底をお願いいたします。

２ 学校独自の感染症対策

① 出発前の検温

② 常時マスク着用（移動時含め）

③ 出発時の手指消毒又は手洗い

④ 電車については、クラスを半分にし、号車を分けて乗車

⑤ 補食前の手指消毒

⑥ 帰校時の手指消毒又は手洗い

３  行程（集合時間の指定があったため行程に変更があります。）

通常通りの登校（8:25）学校出発（9:00）→  中川駅発（9:25）

→桜木町駅着（9:54）→横浜みなとみらいホール着（10:15）→  鑑賞（～12:00）

  みなとみらいホール発（12:10）  →  桜木町駅発（12:52）

  →中川駅着（13:22）

  帰校後、昼食（教室でお弁当）6校時授業

・お弁当は教室で冷房をつけて保管します。

・感染不安のため欠席を希望される場合は、担任にご相談ください。

桜木町駅構内

にてゼリー飲

料で補食